PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в местный бюджет

Балтайского муниципального района,

администрируемых администрацией

Балтайского муниципального района
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет Балтайского муниципального района, в отношении которых администрация Балтайского муниципального района Саратовской области осуществляет полномочия главного администратора доходов местного бюджета (далее – Методика) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.09.2016 № 357 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов, администрируемых администрацией Балтайского муниципального района».

3. Установить, что Методика применяется, начиная с формирования местного бюджета Балтайского муниципального района на 2018 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтайского
муниципального района

С.А.Скворцов
Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 01.08.2017 № 323
Методика прогнозирования
поступлений доходов в местный бюджет Балтайского муниципального района, в отношении которых администрация Балтайского муниципального района Саратовской области осуществляет полномочия главного администратора доходов местного бюджета
1. Общее положение

1.1 Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет Балтайского муниципального района (далее – местный бюджет) в части доходов, в отношении которых администрация Балтайского муниципального района Саратовской области осуществляет полномочия главного администратора доходов местного бюджета (далее – Доходы), определяет основные принципы прогнозирования доходов местного бюджета на очередной финансовый год.

1.2. Прогноз доходов осуществляется на основе следующих данных:

- отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Балтайского муниципального района Саратовской области;

- отчетности налоговых органов и статистической отчетности;

- отчетности об исполнении местного бюджета Балтайского муниципального района Саратовской области;

- информации главных администраторов доходов местного бюджета;

- полные и достоверные данные об объектах государственной и муниципальной собственности, переданных в использование юридическим и физическим лицам, включая земельные участки, доходы, от использования которых подлежат зачислению в местный бюджет.

1.3 Главный администратор доходов местного бюджета прогнозирует доходы по всем кодам классификации доходов, которые закреплены за ним и зачисляются в местный бюджет.

1.4 При отсутствии необходимых исходных данных и (или) наличии исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные показатели, прогноз доходов рассчитывается исходя из фактических поступлений этих доходов в отчетном периоде.

1.5 Доходы подразделяются на два вида:

- прогнозируемые доходы;

- непрогнозируемые, но фактически поступающие в местный бюджет.

1.6. Прогнозирование доходов местного бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

- метод прямого счета с учетом фактического наличия расчетных значений на соответствующий год;

- метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов местного бюджета в текущем финансовом году).

1.7. В состав прогнозируемых доходов местного бюджета включаются доходы, которые определяются методом прямого счета относятся следующие виды доходов:

- 071
1 08 07150 01 4000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления).
Прогнозируемое поступление определяется на уровне ожидаемого поступления в текущем финансовом году, рассчитываемого на основе данных по ее фактическом поступлении в текущем году путем до счета до годового размера;
- 071
1 11 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
Прогнозируемое поступление определяется по данным отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района;
- 071
111 05025 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений).

Прогнозируемое поступление определяется по данным отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района;
- 071
1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

Прогнозируемое поступление определяется по данным отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района;
- 071
1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
Прогнозируемое поступление определяется по данным отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района;
- 071
1 11 09045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
Прогнозируемое поступление определяется по данным отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района;
- 071
1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу).
Прогнозируется в соответствии с решением Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области о прогнозном плане приватизации муниципального имущества Балтайского муниципального района;
- 071
1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений;
- 071
1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
1.8. Прогнозные показатели доходов, которые носят несистемный характер, принимаются равными нулю с учетом их фактического поступления.
1.9. К непрогнозируемым, но фактически поступающим в местный бюджет доходам, относятся:

- 071
1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета муниципального района;
- 071
1 16 33050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов;
- 071
1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов;

- 071
1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов;

- 071
1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.В.Паксютова
от 01.08.2017 № 323